
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/nov./2018

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
06:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2018 Al 31/ago./2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$49,235,576.80GOBIERNO $30,944,970.78 $30,402,685.40$76,391.71 $18,366,997.73$49,311,968.51

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $752,426.90 $752,426.90$0.00 $747,573.10$1,500,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$47,735,576.80ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $28,080,817.62 $27,559,024.92-$2,856,753.28 $16,798,005.90$44,878,823.52

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $2,111,726.26 $2,091,233.58$2,933,144.99 $821,418.73$2,933,144.99

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$43,665,723.20DESARROLLO SOCIAL $28,717,170.78 $28,624,336.99$48,293.31 $14,996,845.73$43,714,016.51

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $7,511,811.50 $7,511,511.50$9,706,306.92 $2,194,495.42$9,706,306.92

$42,665,723.20VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $10,006,487.24 $9,936,188.46-$30,261,804.06 $2,397,431.90$12,403,919.14

$0.00SALUD $1,145,286.72 $1,142,936.71$1,939,143.30 $793,856.58$1,939,143.30

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,683,809.01 $1,673,949.01$1,683,809.01 $0.00$1,683,809.01

$0.00EDUCACIÓN $3,161,729.58 $3,161,729.58$4,076,502.48 $914,772.90$4,076,502.48

$1,000,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $902,835.36 $899,355.36-$68,049.44 $29,115.20$931,950.56

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $4,305,211.37 $4,298,666.37$12,972,385.10 $8,667,173.73$12,972,385.10

$30,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $1,225,048.12 $1,225,048.12$1,195,048.12 $0.00$1,225,048.12

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $1,225,048.12 $1,225,048.12$1,225,048.12 $0.00$1,225,048.12

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$30,000.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $92,931,300.00 $1,319,733.14 $94,251,033.14 $60,887,189.68 $60,252,070.51 $33,363,843.46


